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lemmer repræsenterende elforsynings- og 
kommunale interesser. Udvalget fungerer på 
samme måde som Monopolrådet og har Mo- 
nopoltilsynets direktorat som sekretariat. 

Elforsyningslovens prisbestemmelser base- 
rer sig på et kostprisprincip for elektricitet. 
Efter disse bestemmelser kan energiministe- 
ren fastsætte generelle regler vedrørende ind- 
regning af nødvendige udgifter, herunder 
afskrivninger, henlæggelser og forrentning af 
indskudskapital. Ministeren kan derimod 
ikke give regler om selve tariferingen, hvor 
det er elprisudvalget, der kan give pålæg om 
ændring af priser eller andre leveringsbetin- 
gelser, som udvalget finder er urimelige eller 
i strid med loven. 

Elprisudvalget har siden lovens ikrafttræ- 
den 1. januar 1977 tilstræbt en harmonisering 
af de mange forskellige tarifsystemer, som 
anvendes efter det grundlæggende princip, at 
de forskellige grupper af forbrugere så vidt 
muligt skal betale en pris, der svarer til de 
omkostninger, de pågældende påfører elfor- 
syningen. Udvalget har således arbejdet på 
afvikling af en række eksisterende tariffer, 
hvor afregningen sker på grundlag af aftagne 
kWh efter en skala, der falder med stigende 
elforbrug. 

Som det således vil fremgå, er det ikke 
gennem elforsyningsloven tilstræbt at udligne 
elpriserne på landsplan. I hvilket omfang 
søkablet til Bornholm vil skabe baggrund for 
lavere elpriser på Bornholm, kan derfor ikke 
bedømmes for nærværende, men jeg vil ger- 
ne fremhæve, at sigtet med denne investering 
netop er at skabe en bedre og på længere sigt 
mere økonomisk elforsyning for Bornholm. 

Spm. nr. 723 

Til finansministeren (18/4 80) af: 

Maisted (FP): 
»Hvor store er det offentliges forpligtelser 

år 1990 og år 2000 i forbindelse med samtli- 
ge tjenestemandspensioner, og hvor stor en 
formue skulle der være hensat, hvis tjeneste- 
mandspensionerne var et afkast af en hensat 
formue?« 

Begrundelse 

Regeringen ønsker ofte en øget formuebe- 
skatning, men kræver ikke formuebeskatning 
af den kapital, der ligger til grund for udbe- 

talingen af tjenestemandspensioner, hvilket 
yderligere burde forstærke kravet om ens 
skatteyderbetalt pension til alle. 

Besvarelse (28/4 80): 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Det offentliges udgifter til tjenestemands- 

pension anslås at ville udgøre ca. 3,6 mia kr. 
i 1980, heraf ca. 2,4 mia kr. inden for statens 
forhandlingsområder og ca. 1,2 mia kr. inden 
for de kommunale forhandlingsområder. 

Inden for statens forhandlingsområder 
forventes en udgift til samtlige statstjeneste- 
mandspensioner i 1980 på ca. 1,5 mia kr. Da 
statstjenestemændenes aldersfordeling er me- 
get jævn, anslås det på grundlag af en af fi- 
nansministeriet i 1978 over for finansudval- 
get udarbejdet prognose, at udgifterne (i 
1979-kr.) vil udgøre ca. 1,6 mia kr. i 1990 og 
på ny ca. 1,5. mia kr. i år 2000. 

Aldersfordelingen for tjenestemænd i fol- 
keskolen og Københavns kommunale skole- 
væsen er derimod meget skæv, og på grund- 
lag af den tidligere udarbejdede prognose 
anslås tjenestemandspensionsudgifterne, der i 
1980 forventes at ville udgøre ca. 0,5 mia kr. 
inden for disse områder, til ca. 0,6 mia kr. i 
1990 og til ca. 1,1 mia kr. i år 2000. 

Inden for statens forhandlingsområder 
som helhed antages tjenestemandspensions- 
udgifterne i 1979-kr. at kunne komme til at 
udgøre ca. 2,6 mia kr. i 1990 og ca. 3,2 mia 
kr. i år 2000. 

I det omfang tjenestemandspensionerne 
måtte blive reguleret under hensyntagen til 
ændringer i reallønsniveauet i samfundet, vil 
også de anslåede tjenestemandspensionsud- 
gifter blive ændret. Ændring af folkepensio- 
nen vil som følge af de samordningsfradrag, 
der foretages i tjenestemandspensionerne, 
ligeledes kunne ændre prognosetallene. Det 
samme er tilfældet, såfremt der sker andre 
ændringer som f. eks. opgaveomlægninger 
mellem stat og kommuner. 

For så vidt angår de kommunale forhand- 
lingsområder har Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, Kommunernes Landsforening og Fore- 
ningen af kommuner i Københavns amt tidli- 
gere over for finansministeriet oplyst, at man 
ikke med rimelig sikkerhed kunne skønne 
over tjenestemandspensionsudgifterne frem 
til 1995. For Københavns kommunes ved- 
kommende skønnes det, at tjenestemands- 


